
خط پایان!
جدی ترین نشانه های توافق در آستانه 13 ژوئیه

 هیچ آتش بسی 
وجود نداشته است

به گزارش المیادین آتش بس انسانی اعلام 
شده از سوی عربستان زمان زیادی به 
طول نینجامید و ائتلاف عربی بار دیگر به 
بمباران های پی در پی در بیشتر استان های 
یمن و درگیری های مسلحانه در عدن، تعز و 
الضالع و مناطق دیگر همچنان ادامه می دهد. 
برپایه این گزارش، احزاب و تشکل های یمنی، 
عربستان را مسئول نقض آتش بس می دانند و 
این مسأله را به سازمان ملل هم اطلاع داده اند.
 عادل شجاع عضو کمیته دائمی حزب کنگره 
مردمی عمومی در این باره گفت، آتش بس 
اصلًا شروع نشده که عربستان بخواهد آن 
را نقض کند، ما سازمان ملل را نسبت به این 

مسأله مطلع کرده ایم.

بوکوحرام؛ مسئول حملات 
تروریستی در نیجریه

یک گروه مستقر در آمریکا موسوم به سایت 
که پایگاه های اینترنتی گروه ها و سازمان های 
تروریستی را زیر نظر دارد، اعلام کرد که گروه 
تروریستی بوکوحرام مسئولیت حملات در نیجریه 
را بر عهده گرفته است.  این گروه تروریستی از 
عبارت 'داعش، ولایت غرب آفریقا' به عنوان 
امضا استفاده کرده است. بامداد روز گذشته 
دو مهاجم انتحاری، خود را در چند متری یک 
مقر امنیتی در شهر مایدوگوری واقع در شمال 
شرقی نیجریه منفجر کردند. در این انفجار یک 
غیر نظامی کشته و تعدادی مجروح شدند. روز 
گذشته همچنین یک مهاجم انتحاری زن با 
حمله به بازاری در شهر انجامنا )پایتخت چاد( در 
حدود 18 نفر را کشت و شمار زیادی را زخمی کرد.

تغییر موضع آمریکایی ها 
عامل تمدید است

تغییر موضع آمریکا در آستانه ی دست یابی به 
توافق هسته ای و پافشاری برای حفظ تحریم های 
تسلیحاتی ایران موجب تمدید سه باره ی مذاکرات 
شد؛ گفت وگوهایی که بدون دل کندن طرف 
غربی از ساختار ظالمانه ی تحریم ها به نتیجه ی 
مطلوب نخواهد رسید.  گفت وگوهای هسته ای 
که قرار بود تا سی ام ژوئن )نهم تیرماه( به توافق 
نهایی بیانجامد، برای سومین بار تمدید شد. 
تاکنون بسیاری از اختلاف ها حل و فصل و بیش 
از 97 درصد از متن 'برجام' )برنامه ی جامع اقدام 
مشترک( نیز نگاشته شده است اما مقاومت طرف 
غربی در برابر لغو تحریم های تسلیحاتی ایران به 
عنوان مهم ترین موضوع مورد اختلاف، تمدید 

چندباره ی گفت و گوها را در پی داشته است.

نگرانی های اوباما و 
بهره گیری ایران

هافینگتون پست با اشاره به نگرانی باراک اوباما 
رئیس جمهور این کشور از شکست مذاکرات 
هسته ای تصریح کرد که ایران در حال استفاده از 
این ترس اوباما است. رئیس جمهور آمریکا در ابتدا 
توافق با ایران را به عنوان یک میراث مادام العمر 
برای خود در خاورمیانه می دانست اما دلیلی که 
اکنون وی را دعوت به ادامه این روند می کند 
این است که وی از آسیب دیدن اعتبار خود در 
صورت عدم دست یابی به توافق نگران است. این 
نشریه آمریکایی با اشاره به اینکه شکست اوباما در 
مذاکرات هسته ای می تواند ضربه ای سخت برای 
دموکرات ها نیز باشد، تصریح می کند که رهبران 
ایران نیز با بهره گیری از این مسئله در حال پیش 

بردن اهداف خود هستند.

 رویکرد جدید ترک ها 
در مقابل داعش

اگر اتهاماتی که به ویژه کردها و ایالات متحده 
علیه ترکیه مطرح و آن را به تبانی با داعش و 
حامی بزرگ این گروه متهم کردند را در نظر 
بگیریم در نتیجه اقدام دولت ترکیه در اجرای 
عملیات بزرگ برای بازداشت عناصر وابسته 
به این گروه تروریستی تحول قابل توجهی 
محسوب می شود. ترکیه در طول 4 سال اخیر 
از عمر بحران سوریه گذرگاهی برای هزاران 
جنگجوی عرب و خارجی بوده است که از 
این گذرگاه برای ملحق شدن به داعش عبور 
می کردند. می توان در این زمینه به بیش از 7 
هزار تونسی، 5 هزار سعودی، هزاران چچنی، 
یمنی، پاکستانی و نیز جنگجویانی از برخی 

کشورهای غربی اشاره کرد.

ملل
ل
بینا

المیادین سی ان انخبرگزاری فرانسه هافینگتون پست رأی الیوم

اینستوگرافی
توئیت

13 ژوئیه، جدیدترین ضرب الاجل مذاکراتی که تنها طی 
دو هفته اخیر سه بار تمدید شده، در حالی فرا می رسد 
که این بار بیش از هر زمان دیگری سخن از به نتیجه 
رسیدن گفت و گوها و دستیابی به توافق را می توان از 
مقامات طرف های حاضر در مذاکرات شنید. در این 
چارچوب، هرچند طی روز شنبه اخبار ضد و نقیض 
متعددی درباره روند مذاکرات و حتی احتمال تمدید آن 
تا ماه سپتامبر به گوش می رسید، لحن موضع گیری ها 
در روز یکشنبه خوشبینانه تر شد و حتی بندهایی از 
موضوعات توافق شده میان طرفین نیز مورد اشاره 

رسانه ها قرار گرفت.
روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی که امروز از وین منتشر 
کرد، روند تحولات صورت گرفته در موضوع هسته ای طی 
دو روز اخیر را به خوبی بازتاب داد. در این گزارش اشاره 
شده بود که بعدازظهر روز شنبه، در حالی که همه چشم 
به بالکن های هتل »کوبرگ«، محل برگزاری مذاکرات 
هسته ای دوخته بودند تا شاید خبری از نتیجه این مذاکرات 
به دستشان برسد، محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران 
در حال مطالعه مطلبی مشاهده شد که به نظر می رسید 
پیش نویس توافقنامه باشد. توافقنامه ای که گفته می شود 
دارای 20 صفحه متن اصلی و حدود 80 صفحه ضمیمه 

است. 
در همین حال، یک خبرنگار ایرانی به نقل از ظریف گفت 
که هیئت ایرانی تا پایان روز یکشبنه در وین خواهد ماند و 
مذاکرات با شدت تمام در جریان است. اما این اظهارات 
در حالی مطرح شد که دیگر از اتهامات روزهای قبل مبنی 

بر اینکه آمریکا در حال نادیده گرفتن تعهدات پیشین خود 
و طرح موضوعات جدید در مذاکرات است، خبری نبود 
و همین امر، نشانه مثبتی از نزدیک بودن توافق به شمار 

می رفت.
از سوی دیگر، جان کری، وزیر خارجه آمریکا، صبح شنبه 
و پس از دیدار با ظریف، در مطلبی که در صفحه توئیتر خود 
منتشر کرد، از وجود اختلاف های مهم و مسائل دشوار 
میان طرفین خبر داد که برای دستیابی به توافق، ابتدا 
باید آن ها را حل و فصل کرد. اما غروب همان روز و پس از 
دیدار و گفت و گوی مجدد با ظریف، کری دیگر اشاره ای 
به این موضوعات نکرد. همین روند تحولی، صبح روز 
یکشنبه به جایی رسید که وزیر خارجه آمریکا گفت طرفین 
به تصمیمات واقعی نزدیک شده اند و تنها چند کار دشوار 
مانده که باید انجام شود. وی همچنین نسبت به چشم انداز 

حصول توافق ابراز امیدواری کرد.
اما کری تنها مقام غربی نبود که چنین مواضع 
خوشبینانه ای را درباره مذاکرات مطرح کرد. لوران 
فابیوس، وزیر خارجه فرانسه نیز امروز به خبرگزاری 
»رویترز« گفت اکنون همه مسائل بر روی میز قرار 
دارد و زمان تصمیم گیری فرا رسیده است. البته رویترز 
هدف اصلی فابیوس از بیان این اظهارات را فشار 
آوردن بر ایران و آمریکا برای اخذ سریع تر تصمیمات 
لازم و فراهم کردن زمینه هایی نهایی برای دستیابی 

به توافق دانست.
به نظر می رسد جلسه داخلی گروه 1+5 که غروب روز شنبه 
برگزار شد نیز در تسهیل روند حرکت به سوی توافق نهایی 

نقش مهمی داشته است. غروب دیروز و پس از آنکه وزرای 
خارجه فرانسه و انگلیس وارد وین شدند، کری با تمام 
اعضای ارشد گروه 1+5 دیدار کرد تا به همراه آن ها، روند 
شکل گیری توافق را مورد بازبینی قرار داده و درباره اینکه 
روی کدام موضوعات باید تمرکز بیشتری وجود داشته 
باشد، تصمیم بگیرد. نیویورک تایمز با اشاره به مجموعه 
این تحولات نوشت این نخستین بار است که ایرانیان، 
آمریکایی ها و اروپایی ها، همگی درباره پایان مذاکرات و 

به نتیجه رسیدن آن سخن می گویند.
اعلام برنامه سفر سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
به وین برای پیوستن مجدد به مذاکرات هسته ای، خبر 
دیگری بود که از دید ناظران، به عنوان نشانه ای مثبت 
از در راه بودن توافق تعبیر شد. گفتنی است از شنبه 
شب، شماری از مطبوعات و رسانه های بین المللی به 
این موضوع اشاره می کردند برای نتیجه گیری درباره 
اینکه مذاکرات در چه وضعیتی قرار دارد، باید به لاوروف 
چشم دوخت و دید که آیا وی برای سفر به وین سوار 
هواپیما می شود یا خیر. در نهایت، ظهر امروز خبرگزاری 
»ایتارتاس« به نقل از یک منبع در وزارت خارجه روسیه 
نوشت لاوروف قصد دارد به مذاکرات هسته ای ایران در 

وین ملحق شود.
اما شاید بتوان مهمترین تحولی که در روز یکشنبه، امید 
به دستیابی به توافق را وارد مرحله ای جدید کرد، گزارشی 
دانست که برخی پایگاه های خبری داخلی به نقل از منابع 
گاه از محورهای توافقنامه هسته ای نهایی ایران و 5+1  آ
منتشر کردند. بر اساس این گزارش، همه تحریم های 

ایران لغو می شود و تنها یک سری محدودیت های موقت 
باقی خواهد ماند که آن ها نیز تنها ناظر به یک دوره محدود 
است. تحریم های تسلیحاتی ایران نیز لغو خواهد شد و در 
این زمینه نیز محدودیت های باقیمانده موقتی خواهد 
بود. افزون بر این، شورای امنیت سازمان ملل با صدور 
قعطنامه ای، برنامه هسته ای ایران را از ذیل فصل هفتم 

منشور ملل متحد خارج خواهد کرد. 
به هر ترتیب، روز یکشنبه در حالی سپری شد که منابع 
متعدد ایرانی و غربی، از نزدیک بودن حصول توافق و 
اعلام آن تا پایان وقت امروز سخن می گویند. نکته مهم 
اینجاست که بر خلاف ضرب الاجل قبلی، یعنی نهم ژوئیه 
که طرفین تلاش داشتند با دسترسی سریعتر به توافق، 
جلوی رسیدن مهلت بازنگری توافق توسط کنگره از 30 روز 
به 60 روز را بگیرند، این بار با توجه به انقضای تاریخ مدنظر 
کنگره، به نظر می رسد مذاکرات در فضای کم تنش تری در 
جریان است و طرفین با حوصله و البته اطمینان بیشتری 
به گفت و گو و تصمیم گیری درباره موضوعات باقیمانده 

می پردازند. 
در این میان، باید خاطرنشان کرد که اعلام دستیابی به 
توافق، خود نخستین گام از پروسه ای به شمار می رود که 
در جریان آن، میزان استحکام و استواری تعهدات مطرح 
در توافقنامه محک خواهد خورد و به ویژه، 60 روزی که 
نمایندگان کنگره آمریکا قصد دارند در آن به بازنگری مفاد 
توافقنامه بپردازند، روزهایی حیاتی است که سرنوشت 
چندین سال مذاکرات دشوار و فشرده میان ایران و گروه 

1+5 را روشن خواهد کرد. 

صدها فلسطینی شب 
گذشته در حمایت از 
»محمد مرسی« رئیس 
جمهور معزول مصر و نیز 
علیه ژنرال السیسی در 
صحن مسجدالاقصی 
تظاهرات برگزار کردند.

جان کری: فکر می کنم داریم به تصمیمات واقعی می رسیم. به این خاطر که تنها چند کار دشوار باقی مانده که باید انجام دهیم، می گویم 
امیدوار هستم.

 آلن ایر: ما فقط یک اسب داریم و اسم آن هم پارامترهای لوزان است، که عوض نشده اما فراموش نکنیم هیچ توافقی نمی شود مگر بر سر تمام مسایل 
توافق شود.

 نتانیاهو: در وین مسیر امتیازدهی به ایران ادامه دارد، حتی در مسائلی که در لوزان تحت عنوان خطوط قرمز مطرح شده بودند که خود آن توافق نیز توافق 
بدی به شمار می رفت.

 نارندرا مودی: ایران در حال حاضر یک متصل کننده مهم در راهگذر حمل و نقل شمال جنوب به شمار می رود که کشورهای آسیای مرکزی را به آبهای 
آزاد اقیانوس هند متصل می کند.

 ولادیمیر پوتین: من فکر می کنم که اقتصاد چین لکوموتیو اقتصاد جهانی است و همچنان لوکوموتیو اقتصاد جهانی باقی 
خواهد ماند.

 عبدالله گل: به صراحت بگویم که ترکیه باید بطور واقع گرایانه در سیاست خاورمیانه ای خود تجدید نظر کند و این به نفع ما است، چرا که در منطقه تحولات 
دیگری مطرح است.

 جاکوب زوما: پس از گذشت حدود هفت سال از پیوستن ما به گروه بریکس، اوضاع ژئوپلتیک جهان در حال دگرگونی بوده است و گروه بریکس تاثیر 
چشم گیری به ویژه بر اقتصادی در حال ظهور داشته است.

پیوندهای شوم تروریستی و 
تلاطم در مرزهای غربی ایران

این روزها ما شاهد ائتلاف های شوم تروریستی 
در مرزهای شرقی ایران هستیم و این موضوع، 
پرسش هایی را در مورد پیامدهای امنیتی چنین 
پیوندهایی برای ثبات منطقه بر می انگیزاند. اخیراً 
حزب اسلامی افغانستان به رهبری گلبدین حکمتیار 
حمایت خود از داعش را اعلام نموده و طالبان 
پاکستان نیز در جهت کمک به داعشی ها که در حال 
نبرد با طالبان افغانستان هستند، نیرو اعزام می نماید. 
در همین زمینه شبکه خبری »طلوع نیوز« افغانستان 
اعلام کرد: شماری از افراد طالبان پاکستان وارد 
شهرستان »اچین« از توابع استان ننگرهار این کشور 
شدند تا از گروه داعش در درگیری با نیروهای طالبان 
پشتیبانی کنند. این شبکه روز یکشنبه گفت: اعضای 
گروه طالبان پاکستان پس از آن وارد خاک افغانستان 
شدند که افراد وابسته به گروه تروریستی داعش در 
استان ننگرهار در درگیری با طالبان شکست خوردند.
»عطاء الله لودین« استاندار ننگرهار افغانستان با 
تأیید این رویداد به رسانه های محلی گفت که جنگ 
بین طالبان و داعش شدت یافته و طالبان افغانستان 
توانسته اند برخی مناطق را از کنترل داعش خارج 
کنند و یک گروه قابل ملاحظه طالبان پاکستانی 

برای کمک به داعش وارد استان ننگرهار شدند.
چند روز پیش نیز »گلبدین حکمتیار« رهبر حزب 
اسلامی افغانستان، با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
در صورت بروز جنگ میان طالبان افغانستان و گروه 

داعش، از داعش حمایت می کند. 
»گلبدین حکمتیار« رهبر حزب اسلامی افغانستان، 
با صدور بیانیه ای به پیروان خود گفت: در صورتی که 
میان طالبان افغانستان و آن دسته از جنگجویان 
طالبان که به گروه تروریستی داعش پیوسته اند، 
درگیری صورت گیرد٬ باید از این جنگجویان حمایت 
کرد. در حالی که حکومت افغانستان از استراتژی 
جنگ با گروه تروریستی داعش خبر داده، تاکنون 
به صورت دقیق مشخص نیست که اعلام حمایت 
حزب اسلامی حکمتیار از داعش در افغانستان تا 
چه میزان به ظهور و نفوذ این گروه تروریستی در این 

کشور منجر می شود.
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